') morum !. — ') Lucelburck 2. — ') nema !. — ') Lucelburck 2. — ") conatus est 2. — ') Guttam %.— ') Miche
nam 2 a tak ob radek nize. — ') Barberck 2. — ') marchionesse !. — ') inoppin. 2. — ") Wischegrad. !. -—') Olomunc 2.
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pente ac in0pinate a rege Johanne Frage capi
tur, omnibusque per cum dignitatibus degra
datur et quasi latro, ut mortem nnam detesta
bilem eligat, minis compellitur et terribiliter
coartatur. Imponit rex ei, quem familiarissimum
habuerat, fraudem et dolum, et quod iniquum
sibi prebuerit consilium, per quod periclitari
potuerit rex et regnum. Ille verecundia et ter
rore vehementer concutitur, quasi exanimis ef
ficitur, et quid respondere ad tam inopinabilia
problemata debeat, ab ipso penitus dubitatur.
Ipsum, qui circumstant nobiles, instigant, ut ac
cusacionem regis fateatur fore veram, ut sic
saltem mortem evadat severam. His assentit, se
reum dicit et super hiis graciam regis querit,
post multas contumelias et terrores, quos pas
sus est a rege et a quibusdam regis consiliariis,
capitur et Prage in domo Cruciferorum de domo
Deutonica custodie mancipatur; sequenti die de
curso ad vesperum noctis tempore de custodia
egreditur clandestine et fugit, fuitque in Bawa
ria ") quinto die. Rex ab eo, licet fugerit. ')
omnes prebendas et dignitates eciam a domino
Johanne papa ex certa sciencia roboratas ab
stulit, quas') mox aliis de facto contulit et
donavit.

Quod sequitur, specta, quod et imminet,') ipse
respecta.

Spectaus exspecta, modo sunt tibi plurima tecta
Que cito tu clare cernes. nescit quia stare
Istius cursus mundi, sepissime rursus
Hic redit ad prima, fuerat qui tractus ad yma.
Hec tibi sint nota, stat in hoc sentencia tota,
Quod rota fortune variatur in ordine lune;
Nullus scivisset, nec credere mens potuisset,
Quod tam sublimis vir tam cito staret in ymis.
()mnipotens Dominus faciat, quod et ille*) su

pinus
Surgat prelatus ex invidia puto stratus.
Hoc dimittamus, modo res alias adeamus, ')
Que prope nos facte nuper sunt atque peracte.
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De prelio. ')
Eodem anno duorum regum Romanorum, 1m

Lodowici') videlicet de Bawaria et Friderici de
Austria, dampnosa contencio, que annis octo
totam Alemaniam") graviter oppressit, inter
veuiente condictu durissimo conquiescit. Nam
hii duo principes fortibus coadunatis exercitibus
inxta oppidum Muldorf, ') in Snlczburgensi dyo
cesi situm, prope castrum Dornberch ') et iuxta
fluvium Ysen pariter couvenerunt et in die beati
Wencezlai murtiris') acerrimum prelium com
miserunt. Porro Lodowicus Johannem, regem
Boemie, Henricum, ducem Bawnrie, huius regis
gonerum, ac Bernhardum, ducem Slesie, in sua
parte secum habuit; comitum vero et nobilium
numerus de diversis partibus magnus fuit. Com
putabantur in parte Lodowici mille octingenti
(lextrarii, quibus insidebant viri nobiles galeati, ")
peditum vero et sagittariorum turba ad quatuor
milia, ut dicitur, fnerat computata; ex parte vero
altera Fridericus Henricum, fratrem suum, Austrie
ducem, habuit secum, et exercitum pugnancium
copiosum, mille quadringentos viros secum habuit
galeatos, circiter quinque milia Vngaros et pa
ganos, pedites quoque secum plurimi fuerunt, qui
ipsum viriliter adiuverunt. Exercitus istius Fri
derici in colle tutissime se locaverat, et Leupoldi
ducis, eiusdem Friderici fratris, adventum cotti
die de Sueuia') exspectabat. Idem enim dux Leu
poldus secum“) de Sueuia mille ducentos viros
galeatos cum copiosa multitudine adduxerat, sed
ad fratrem sunm, Fridericum regem, ipsum venire
aqua interfiuens prohibebat. Expense Bawaris
(leficere incipiunt, sed Australibus superflue fue
runt. Cum itaque exercitus iste duplex contra
se ex ') adverso iaceret, nullusque de ipso utro
que exercitu ad pugnandum efficaciter se moveret,
irruit spiritus fortitudinis in Johannem, regem
Boemie, veluti in Sampsonem, qui coram omni
bus suis, qui aderaut, nobilibus huiuscemodi
protulit sermonem: Ecce adest ille Fridericus,

') Miihldorf na Innu, : nímž leena téměř souběžně jde. O bitvě u Miihldorfa vis pnjednňni annnenschmie
dovoz Die Schlacht bei Miihldorf, Forschnngen zur deutschen Geschichte str. 48—104. — ") Dne 28 září.

') Wabaria 3. — ') fugeret 2. — ') quasi 2. -—') inmin. 2. -—") isla 2. — ') nudiamus 2. — ') De prelio duornm
regum 2. — ') Ludw. & tak stále 2. — ') Alemaniam 2. ——') Dorenberck 2. ——') galleati 2 a tak níže. — ') de Sueuia
nemá 2. — ') Leup. secum nema 2. — ') ex adverso -—cincaciter se nemá 2.
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(lux Austrie, qui me in eleccione mea, quam in
personam domini Lodowici, regis Romanorum,
iam presentis legittime trausfudi, couatus est
liactenus impedire in preiudicium regni mei;
imperium per tiranuidem hucusque laboravit
sibi subdere; de hac violencia aut de mea vita
oportet nunc utique fmem esse. Ipsnm Lodo
wicum regem rex iste ') incitat ad prelium,
universumque exercitum iubet in crastiuo esse
paratum. Mane facto rex Boemie missa audita,
munitusque prius sacrosancte eucharistie ') sa
cramento„ bellum cum suis viriliter inchoat,
feliciterque consuinat, triumphum reportat. Haut
dubium quin ') sanctus Wencezlaus, Boemorum
patronus, cum suo presidio tunc affuerit, in cuius
festo princeps sne patrie pro pace, pro vita et
pro patria dimicavit. In hoc bello durissimo,
quod fere ') die duravit integro, Fridericus rex
cum suo fratre capitur Henrico, magnaque pug
nencium ') occiditur multitudo. Sic itaque Lodo
wicus rex divino fretus iuvamine ex opitulacione
Johannis, regis Boemie, hac die palmam victorio
de liostibus optinet gloriose. De parte utriusque
exercitus MC, ut (licitur, occisi viri in loco prelii
mortui sunt inventi, inter quos inventus est
Plihta ') Bohemus, ') baro ') strenuus et famosus;
equorum tria M sunt occisa. De exercitu Fri
(lerici Australia preter inteň'ectos in prelio mille
quadringcnti viri uobiles capti sunt, reliqui
fugerunt. ') Sed et ipse Fridericus Australis
per Fridericnm, purcgravium ") dc Nureuberch, :)
captus et per cum Lodowico regi presentatus,
a rege ipso ad castrum, quod Truisnicht ") (lici
tur, ") per Wigilmum ') vicedominum') (leduci
tur et ibidem vinculis mancipatur. Et quodam
forte prosagio hoc castrum tali nomine Truisnicht,
quod interpretatur inopinabile, vocatum est, eo
quod Australes et alii quam plures do ipsorum
victoria quasi certi fuerant et terras adversario
rum veluti iam captorum inter se“quodam dis
tribucionis funiculo ante inicium prelii divise
runt, nescientes scriptum: Quod varii sunt even
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tus bellorum, et quod de celo victoria est. “)
Henricus vero dux Austria, cui prosignatum init,
quia rex fieret Boemie, in Burgilnio ') castro
regio *) sedet captus. Hoc est inicium malorum
ducatuum Austrie et Stirie, que sexaginta annis
pre multis terris diviciis, potestate fioruerunt
et pace. Adhuc liberos hee terre habent (luces
tres uterinos fratres: Leupoldum, Ottonem,
Albertum; hii (liligenter laborant, ut duos cap
tos suos germanos (le vinculis educant Rex
Johannes vicesimo die post triumphmn Pragam
ingreditur, letanter suscipitur, clerus cantat, so
uus campanarum intonat, populus letatur, tota
civitas iocundatur.

Est igitur leta Praga, leticiaque repleta,
In terra tota ňth) bec victoria nota,
In quovisque vico fit laus ot honor Lodowico
Atque Boliemorum regi; cum laude sonorum
Dat populus plausum, quia pugnandi (ledit

ausum.
Australcs tantmn lugubrem faciunt sibi cantum,
Hunc amiserunt, cum quo quasi rege steterunt,
Sic dux Henricus et rex pariter Fridericus
Ducuntur capti, modo sunt bellis minus apti.
In castris resident et propter vincula strident.
Nunc scio, quod belli sors est invar-ta, repelli
Crebro conspicimus retro, quibus exstat opimus
Et bonus incursus primus, sepissimo rursus
Letos in line vidi, quos ante ruine
Tradi credebam desperatosque vidcbam.
Scit, quod (le celis victoria. quisquc ňdelis.
Quos vult„ hos punit, cum vult, hostes Deus

unit.
Omnina sunt gentis sub nutibus omnipotentis,
Cui benedicamus et ei laudes referamus:
O rex invicte, Deus alme, Deus benedicte,
Te collaudare fac nos et semper amare,
Ut sancte turbe celi iungamur in urbe.

Eodem anno inundacio maxima fuit aqua
rum, ita quod aqua Mysa |*)septies exivit alveum
suum et per campos lacius se diťfundens, agros

.) P. Plichta : Žirotina. Viz o něm Prameny dějin českých III, 228. — ') Trausnice. — ') Dle ! kn. Mach. hp.
111, v. 19. _ *) Křivoklit. .- .) Mže s. Berounka.
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destruens maximum iu segetibus fecit dampnum.
Est eciain hoc anno in quibusdam Reni parti
bus maxima panis caristia, ita quod in Colonia ')
Agrippina ') mensura siliginis, que Prago strich
dicitur, pro una grossorum pragensium venditur
sexagena.

Eodem anno Johannes, rex Boemie, de ci
vitate et provincia Egrensi“) pro viginti mili
bns marcarum per Lodowicnm, regein Romano
rum, sibi obligatis et de aliis tribus civitatibus
imperialibus eidem similiter obligatis pro debi
tis aliis, videlicet3) Aldenburg,") Zwikwow') et
Citz, ') se nomine imperii intromittit et abinde
iterum in die beati Martini *) versus Lucelburg
procedit et Hem-ico iuveni de Lypa ") regni gn
bernacula recommittit. ')

Capltulum XII.

De liberacione ducis Austrie et exilio regine
Boemie. Annus Domini MCCCXXIII"'.

Anno Domini MCCCXXIII“ in die Nativita
tis “) Christi Henricus, dux Austrie, anno pre
terito captus in prelio, qui vinculatus ferreis
compedibus per ebdomadas octo iu castro iacue
rat Burgilino, intervenientibus pactis et tracta
tibus Pragam venit, altera die abinde processit,
fratresque suos duos duces iu Austria visitavit,
qui cum condicionibus et pactis ab ipso duce
capto factis nollent acquiescere, Henricus dux
stare volens, quam promiserat, fide, pristiue se
captivitati in die beati Mathie apostoli') cepit
ultroneus mancipare. In festo autem beati Bar
tholomei ") subsequente Vngarie et Boemie reges,
Karolus scilicet et Johannes, in regnorum ter
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minis inxta Albem ecclesiam a) pariter con- ms
venere. Ibi inter alios tractatus amicabiles, quos
insimul habuere, tractatum est, quod idem
Henricus, dux Austria, liberatus de sua extitit
captivitate. Promisit vero idem Henricus, dux
Austrie, Johanni, rcgi Bohemie, novem milia
marcarum argenti dare ') et quedam ardua
privilegia resiguare. Habebant enim apud se
duces Austrie privilegia quedam fortissima, in
quibus ipsis maiores barones Boemie temporibus
Alberti, Romanorum regis, ducum Austrie geni
toris, plura incaute iurameuta fecerant et pro
missa. "') Hec omnia simul cum privilegiis Hen
rici, ducis Karinthie, que super regnum habuit
Boemie, resignare (luces Auatrie promiserunt; ")
itaque pro horum certitudine promissorum civi
tas La cum oppido Witra et aliis municionibus
regi Bohemie obligatur, et civitas Snoma ') cum
castro, que antea a regno abstracta fuerat, regi
redditur et regno iterum adnnatur.